bilem in philosophia et theologia habuit prece-
 ptore: ubi studio interius ab alijs condiscipulis
 quodammodo despiciebatur: eo quod in scholis nunquam
 verbum proferret. Et quod naturalis complexionem car-
 nosus erat bene murum eum appellabant. Dum
 autem quidam ex fratribus de eius industria ali-
 qua notabilia conperissent: et hec magistro reue-
 lassent: ex mandato ipsius quandam questionem di-
 sputandam assumpserunt. Ad quam dum mirabilibus
 argumentis respondisset: magister albertus pro-
 phetico spiritu predicavit ipsum esse futurum bonum:
 qui talem daturus esset magistrum: quod totus eum
 mundus audiret. Post hec missus est baccha-
 larius ad studium parisiense. ubi post lecturam libri
 sententiarum: quam luculentissime transcurrit.
 Dum ad magistratum peteretur: ex humilitate re-
 putans se indignum potissime quod anno domini m. cccc. nono
 dum impleretur omnino recusabat. Cui apparuit
 sanctus quidam senior: qui sibi esse parte dei ut
 magistrum assumeret mandavit: et thema quod
 in sui sermone proponeret edocuit: auctoritatem:
 videlicet illam psalmi. Rigas montes de su-
 perioribus tuis etc. Sicque Thomas humiliter
 ad magistrum ascendit: in quo non segiter ma-
 gistri adhuc studio intendebatur: et velut apis spi-
 ritualia mella colligens: suo tempore mellita do-
 ctrinam eloquia infundebat. Tanto etiam gau-
 dio in contemplatione replebatur: ut plures
 dum in secreto loco oraret: visus fuerit stare to-
 taliter elevatus a terra: nullo proorsus iunioris
 corporis fulcimine. Quoties autem disputare:
 legere: vel dicere voluit: prius ad orationis se-
 cretum accessit: et inde surgens inveniebat quod que-
 rebatur quasi in libro aliquo didicisset. Nam ut so-
 cio suo fratri reginaldo in professione revelavit:
 scientiam suam non tam humano ingenio vel studio
 quam orationis divinitus impetravit suffragio. Et
 quod cause per effectus cognoscuntur: quantum in
 eo divine sapientie gratia abundaverunt: si quis
 cognoscere velit per ipsius scripturarum opera per-
 cipere potest. Hic doctor cum quadam nocte ora-
 tioni incuberet: visi sunt apostoli petrus et pau-
 lus: ipsum de recto aliquo dubio scripture prophete-
 tice plenissime instruentes. Et studium etiam con-
 templatione nimis: adeo a sensibus abstrahere-
 tur: ut quasi in extrahi raptus nullis sensibus vel
 moribus corporis vti videretur: et quodammodo
 sepius mortuus vel in sensibus redderetur.
 Non solum enim inter homines stans homines non aduer-
 tebat: sed nec visibilia videbat: nec ad interro-
 gata respondebat. Aliquando etiam tanto fervore
 mentis studio contemplationis spiritu inbe-
 rebatur: ut de nocte ad librum sedens: et candelam ma-
 nu tenens: ac ipse candele consumpte caure-
 rum non sentiens: digitis multa adfusione lede-
 bat: et quasi lapis esset vel ferrum: nec per se a sui
 meditatione retraheretur: plurimum autem miraculorum
 gloria claruit. Nam et puerum cecum illuminavit
 et mulierem a demonio vexatam liberavit: et

matronam sibi devotam in die pasche post predi-
 cationem a sanguine profuso sanam effecit: aliosque
 plures a diversis languoribus extemit. Post hec
 vite ipsius termino proximante: cum nocte quadam
 apud neapolim devotius oraret: visus est a quodam
 fratre quasi duobus cubitis in aera elevari: et au-
 dita est vox ab imagine crucifixi: que thomam
 quia de christo optime scripserat: commendabat.
 Et quia exinde mercedem acceperat: et querebat.
 Qui respondebat quod nihil nisi aliud ipsum christum
 recipere cupiebat. Et quia facta fuerat questio
 de mercede: dabatur intelligi de proprio laboris
 suo terminum imponendum. Tum enim ex mandato
 gregorii pape. et tunc romam ad concilium genera-
 le transiens per companiam infirmitate deprimen-
 tur: et in monasterio fossenone ordinis cister-
 tiensis honeste recipitur. Ubi languore ingravescente
 nec sic a doctrina si ueris sapientie se poterat con-
 tinere. Rogatus enim a monachis expositis eis
 cantica canticorum: ut sic ad cantica tenderet an-
 gelorum. Per triduum autem ante eius obitum stella
 cometes apparuit: que quid presignaret doctoris
 obitus patefecit. Nam sancto deficiente: stel-
 la defecit. Sicque ad extremam horam deveniens
 anno domini m. cccc. lxxiiij. etatis sue nonagessi-
 mo in pace quiescit non martij. In cuius obitu
 frater reginaldus testimonium perhibuit: quod
 ipse sancti sepius et tunc confessionem audierat:
 et semper eivum puerum quinque annorum invenerat: quod
 nunquam sue carnis contagio sensit: nec mortalis
 criminis habuit in voluntate consensum. In hora
 vero transitus sui quidam frater vidit eum in scholis
 legentem: et sanctum apostolum paulum ad eum intran-
 tem. A quo dum thomas peteret: an in epistolis
 suis verum intellectum habuisset. respondit quod sic
 quantum quis vivens in corpore posset habere:
 Sed tamen eum volebat ducere: ubi clariorum in-
 tellectus haberet. Videbaturque sibi quod ipsum per
 capam tractum extra scholas educeret. Tunc fra-
 ter fortiter clamans: fratres ad auxilium inveni-
 bar: quod frater thomas ab eis tollebat. Ad cuius
 clamorem excitati fratres: et visa audientes dies
 et horam notaverunt: et tunc sanctum a corpore mi-
 grassse cognoverunt. Verum quod monachi fosse-
 noue timerunt ne corpus sancti per fratres sui
 ordinis tolleretur: ipsum de nocte clandestine ad lo-
 cum alium transtulerunt. Sed beato thoma preson-
 ri dicti loci apparere in somnis: et ipse de hoc
 durius increpare: corpus ad locum pristinum du-
 ctum est totaliter integrum: et tanto odore refra-
 grans: quod totum plaustrum suavitatem repletum est:
 ibique conditum requiescit: et miraculis glorio-
 sis refulget. Scripsit autem hic sanctus super
 omnibus libris dialectice et pene totius philo-
 sophie naturalis et moralis scripta elegantia et
 utilissima in multis voluminibus. Composuit
 et fallacias logicas rudibus peritiles. Scri-
 psit et commentum super quattuor libris senten-
 tiarum. Summam theologie in libris quattuor: di-